
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   2073   /QĐ-UBND   Bình Thuận, ngày  17  tháng 8 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm 

máy tách chiết ADN/ARN tự động 96 test phục vụ công tác phòng, chống 
dịch covid-19 năm 2021 do Bệnh viện Đa khoa tỉnh làm chủ đầu tư 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 
quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về phân cấp thẩm quyền quyết định trong quản lý, sử dụng tài sản 
công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 3955/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 1937/QĐ-UBND ngày 02/10/2012 
của UBND tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp về đấu thầu mua sắm tài 
sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của các cơ quan nhà nước bằng vốn 
nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 
1455/TTr-BV ngày 10 tháng 8 năm 2021 và Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo 
thẩm định số 735/BC-STC ngày 12 tháng 8 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm máy 
tách chiết ADN/ARN tự động 96 test phục vụ công tác phòng, chống dịch 



2 
 

covid-19 năm 2021 do Bệnh viện Đa khoa tỉnh làm chủ đầu tư, cụ thể như sau: 

Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) Nguồn vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời gian 
bắt đầu 
lựa chọn 
nhà thầu 

Thời gian 
thực hiện 
hợp đồng 

Mua sắm máy 
tách chiết 

ADN/ARN 
tự động 96 test 

phục vụ công tác 
phòng, chống 
dịch covid-19 

năm 2021 

1.450.000.000 

Nguồn dự phòng 
ngân sách tỉnh 
năm 2021 tại 
Quyết định số 

1990/QĐ-UBND 
ngày 08/8/2021 
của UBND tỉnh 

Chỉ 
định 
thầu 

rút gọn 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

Tháng 
8/2021 

Trong 
vòng 07 
ngày kể 
từ ngày 
ký hợp 
đồng 

(Danh mục chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Chủ đầu tư căn cứ kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt tại 
Quyết định này và các tài liệu có liên quan để thực hiện các thủ tục mua sắm 
theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; chịu trách nhiệm xác định và giao 
cho nhà thầu có năng lực, kinh nghiệm thực hiện ngay gói thầu và tổ chức triển 
khai thực hiện mua sắm theo đúng quy định của Luật Đấu thầu, các văn bản 
hướng dẫn Luật, Công văn số 4841/BTC-HCSN ngày 12/5/2021 của Bộ Tài 
chính, Công văn số 2148/UBND-TH ngày 15/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
tỉnh, Quyết định số 1990/QĐ-UBND ngày 08/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
và các quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 
Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Bệnh viện Đa 
khoa tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4;   
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Minh); 
- Lưu: VT, TH. Phú. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Minh 
        



 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHỤ LỤC 
Danh mục gói thầu mua sắm máy tách chiết ADN/ARN tự động 96 test 

phục vụ công tác phòng, chống dịch covid-19 năm 2021 
do Bệnh viện Đa khoa tỉnh làm chủ đầu tư 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số    2073 /QĐ-UBND 
ngày  17 tháng 8 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

Tên thiết bị và thông số kỹ thuật Số lượng 
Máy tách chiết tự động 

Model: QIAcube HT 

Hãng, nước chủ sở hữu: Qiagen GmbH/Đức 

Hãng sản xuất: Qiagen GmbH/Đức 

Nước sản xuất: Đức 

a. Cung cấp bao gồm: 

 Máy chính: 01 chiếc 

 Bộ phụ kiện chuẩn ban đầu: 01 bộ 

 Hóa chất chạy máy ban đầu: 01 bộ 

 Phần mềm: 01 bộ 

 Tài liệu hướng dẫn sử dụng: 01 bộ 

     b. Thông số kỹ thuật 

 Công suất: 96 mẫu 

 Hệ thống pipetting: 8 kênh 

 Thể tích hút nhả: 20-200µl 

 Số vị trí: 4 (127.6 x 85.48 mm), phù hợp với đĩa 96 giếng 

hoặc hộp đựng đầu tip 

 Khả năng tách chiết tự động: DNA, RNA, miRNA 

 Mẫu đầu vào: tế bào, mô, thực phẩm, máu toàn phần, 

huyết thanh, huyết tương, buffy coat, phân, đất 

 Công nghệ tách chiết: công nghệ màng silica 

01 máy 



2 
 

Tên thiết bị và thông số kỹ thuật Số lượng 

 Tách chiết RNA: có sẵn 6 protocols cho nhiều loại mẫu 

đầu vào và kích thước mong muốn của RNA sau tách 

chiết 

 Cho phép tách chiết đồng thời RNA virus và DNA vi 

khuẩn từ nhiều loại mẫu với cùng 1 quy trình (khi sử 

dụng máy kèm bộ kit cador Pathogen 96 QIAcube HT 

Kit) 

 Tính năng an toàn: 

+ Nắp mờ: bảo vệ mẫu khỏi sự lây nhiễm từ môi trường 

+ Có cảm biến từ tính để xác định nắp máy được đóng 

hay không 

+ Nắp phải đóng trong suốt quá trình chạy máy. Nếu mở 

nắp trong khi đang chạy, quy trình sẽ tạm dừng 

+ Lọc HEPA tích hợp: đảm bảo áp suất khí sạch dương 

tại khu vực làm việc  

+ Đèn UV tích hợp: khử nhiễm và tránh nhiễm chéo 

+ Tất cả đầu tip đã sử dụng được đưa ra bên ngoài thiết 

bị, không tích tụ rác thải trong khu vực làm việc sạch 

 Cổng giao tiếp: RS232 và USB 

 


